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3 اقتصاد
Economy نسل فردا گزارش می دهد؛

۲ نکته در مورد افزایش 
قابل توجه قیمت خودرو

سعیده اسکندری/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

 به تازگی و در هفته نخست اردیبهشت ماه 
سال ۱۴۰۵ شاهد افزایش ملموس قیمت‌ها 
در بازار خودروی کشورمان بوده‌ایم. رصدی 
گذرا در بــازار خودرو نشــان می دهد که 
قیمت برخــی خودروهــای داخلی بعضا 
‌تــا ۱۰۰ میلیــون تومــان هــم افزایش 

یافته است. 
موضوعی که بــا بازتاب هــای تحلیلی و 
رســانه‌ای مختلفی همراه شــده است. با 
این همه، در تحلیل این افزایش قیمت‌ها 
باید دو نکته را مد نظر داشت. اول اینکه در 
مدت اخیر و در پی جنگ افروزی آمریکا و 
رژیم اشغالگر قدس علیه کشورمان، تا حد 
زیادی تقاضای موثر از بازار خودرو حذف 
شد. به بیان ســاده تر، خودرو برای فروش 
وجود داشت اما متقاضی چندانی در بازار 
نبود. حال در وضعیت کنونی، این معادله تا 

حدی تغییر کرده است. 
در واقع، با برقراری آرامش نســبی شاهد 
بوده‌ایم که حجم قابل توجهی از تقاضا وارد 
بازار شــده و همین مسأله موجب شده که 
قیمت خودرو در بازار افزایش ملموسی را 
تجربه کند. البته کــه نباید از یاد ببریم که 
به دلیل تحولات اخیر در کشورمان، عرضه 
خودرو به بازار نیز از سوی تولیدکنندگان 
در کشــورمان عادی نبوده و همین عدم 
عرضه هم خود محــرک افزایش قیمت ها 

بوده است. 
از ایــن منظر، بســیاری از کارشناســان 
معتقدند افزایش قیمت خودرو در وضعیت 
کنونی کاملا طبیعی اســت و اتفاقا دلایل 
اقتصادی منطقــی هــم دارد. نکته دوم 
اینکه نباید از یاد ببریم کــه اقتصاد ایران 
در سال‌های گذشــته درگیر تورم مزمن 

بوده است.
 این مســأله بدان معنا است که روند کلی 
قیمت کالاها و خدمات در کشور صعودی 
است. اگر از این زاویه نیز نگاه کنیم، افزایش 
قیمت خودرو در مدت اخیر جزئی از روند 
ثابت تورم در ایران اســت. البته این روند 
به دلیــل جنگ اخیر ماهیــت جدی‌تری 
پیدا کــرده و تا حدی به نحــوی عینی‌تر 
در بازار خود را به نمایش گذاشــته است. 
در این میان، برخــی صاحب نظران بر این 
باورند که با ایجاد فضای آرامش نسبی در 
کشور، بار دیگر شاهد غالب شدن انتظارت 
تورمی در افکار عمومی هســتیم که این 
مسأله نیز خود موجب شــده تا تقاضا در 
بازار خودرو اوج بگیــرد و نمودهای عینی 
‌خــودش را در قیمت خودرو بــه نمایش

 بگذارد. 
به طور کلی آنچه واضح است، نگاهی گذرا 
به مولفه‌های تحریک کننده افزایش قیمت 
خودرو در دوره قبل و پس از جنگ رمضان 
یک واقعیت را نشان می دهد و آن هم این 
است که مولفه های مذکور تغییر چندانی 

نکرده اند.
 از این رو اینکه می بینیم برونداد و نتیجه 
فرمول مذکور همچنان گرانی خودرو است، 
کاملا طبیعی اســت. البته که اضافه شدن 
مولفه جنگ به شــرایط اقتصادی کشور 
سبب شده تا حدی شرایط در بازار خودرو 
از حیث افزایش قیمت هــا ماهیت جدی 

تری به خود بگیرد.
 با این همه، دولت و دستگاه های مسئول 
در کشــورمان هر طور که شــده و با بهره 
گیری از اهرم های مختلف باید نسبت به 
مهار و کنتــرل بازار خودرو فعال باشــند. 
موضوعی که خود می‌توانــد تا حد زیادی 
مانع از اجرایی شدن سناریوهای مطلوب 
دشــمنان در فضای اقتصادی ایران شود. 
عملکرد مطلــوب و حداکثــری دولت در 
حوزه مهار قیمت‌هــا و تورم در بخش‌های 
مختلــف اقتصادی در نوع خــود می‌تواند 
حد بالایی از رضایت اجتماعی را نیز ایجاد 
کند و موجب تقویت سرمایه اجتماعی در 

کشور شود.
 از ایــن رو، باید تــا جای ممکــن تبعات 
اقتصادی جنگ رمضان و البته روند عمومی 
تورم در کشــور را که گاه و بیگاه نمودهای 
عینی خود را در بازارهایــی نظیر خودرو 
نشــان می دهند، رصد و به صورت علمی 

کنترل کرد.

گزارش 

فعال‌سازی و گشایش کریدور ترانزیتی ایران و پاکستان :

  ایران، سرزمین غیرقابل تحریم
گشایش کریدور ترانزیتی ایران و پاکســتان و فعال‌سازی آن نشان داد 

ایران همچنان غیرقابل محاصره است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فعال‌ســازی کریدور ترانزیتی میان 
ایران و پاکستان را می‌توان یکی از تحولات مهم در معادلات اقتصادی و 
ژئوپولیتیکی جنوب و غرب آسیا دانست؛ تحولی که در بستر تنش‌های 
امنیتی منطقه‌ای و محدودیت‌های مسیرهای سنتی ترانزیت، اهمیت 
دوچندانی یافته است.تسنیم نوشت: طی ماه‌های اخیر تشدید ناامنی‌های 
مرزی میان پاکستان و افغانستان، بخشی از مسیرهای سنتی دسترسی 
اسلام‌آباد به بازارهای آسیای میانه را مختل کرده و پاکستان را به سمت 
جستجوی مســیرهای جایگزین سوق داده اســت.در این شرایط نگاه 
پاکستانی‌ها بیش از پیش به سمت ایران معطوف شده است؛ کشوری 
که به دلیل موقعیت چهارراهی خود در اتصال شــرق، غرب، شــمال و 
جنوب همواره نقش کلیدی در شــبکه ترانزیت منطقه‌ای داشته است. 
موقعیتی که حتی با وجود فشارها و محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها و 

تلاش آمریکا برای محدودسازی مسیرهای تجاری ایران، قابل حذف یا 
محاصره نیست و همچنان ظرفیت اثرگذاری در شبکه تجارت منطقه‌ای 
را حفظ کرده است.در این راستا جواد هدایتی مدیرکل دفتر ترانزیت و 
حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی تسنیم، فعال‌سازی این کریدور را گامی مهم برای 
تقویت همکاری‌های اقتصادی و تسهیل جابجایی کالا میان دو کشور 

توصیف کرد.
وی با اشاره به اینکه پاکستان با جمعیتی حدود 255 میلیون نفر یکی 
از بازارهای مهم منطقه برای صادرات ایران به‌ویژه در حوزه انرژی است، 
افزود: گاز از مهم‌ترین اقلام صادراتی ایران به این کشور محسوب می‌شود.
وی ادامه داد: پاکســتان دارای تفاهمنامه‌های اقتصادی با چین است و 
از طریق بنادر مهم خود مانند گوادر، کراچی و پورت قاسم ظرفیت قابل 
توجهی برای تجارت دریایی و اتصال به زنجیره تأمین منطقه‌ای دارد. این 
کشور همچنین از مسیر ایران می‌تواند به بازارهای آسیای میانه دسترسی 
بهتری پیدا کند.مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اشــاره به محدودیت‌های ایجادشده 
در مسیر افغانســتان، اظهار کرد: استفاده از مسیر ایران برای دسترسی 

پاکستان به آسیای میانه اکنون در دستور کار قرار گرفته است. از سوی 
دیگر شرایط منطقه‌ای نیز ضرورت توسعه مسیرهای جایگزین برای ایران 
را افزایش داده بود که در نهایت به فعال‌سازی این دالان ترانزیتی منجر 
شد.هدایتی با استناد به اعلام رسمی طرف پاکستانی گفت: وزارت تجارت 
پاکستان و رئیس کمیسیون اقتصادی مشــترک دو کشور اعلام کرد 
دالان ترانزیتی 2 کشور فعال شده و دسترسی متقابل به بنادر و مرزهای 
زمینی برقرار است.وی تصریح کرد: در ایران پایانه‌های مرزی میرجاوه و 
ریمدان نقش اصلی را در این تبادلات ایفا می‌کنند. دو کشور هدف‌گذاری 
افزایش تجارت دوجانبه تا سقف 10 میلیارد دلار را پیگیری می‌کنند و 
بهره‌برداری از ظرفیت ترانزیتی یکدیگر بخش مهمی از این برنامه است.

وی با بیان این‌که سازوکارهای اجرایی این توافق در حال تکمیل است، 
اضافه کرد: پایانه مرزی میرجاوه یکی از قدیمی‌ترین گذرگاه‌های رسمی 
ایران است که حدود 70 سال پیش ایجاد شــده و طی سال‌های اخیر 
ســرمایه‌گذاری قابل توجهی در آن انجام گرفته است. راه‌اندازی سالن 
مسافری جدید و توسعه زیرساخت‌های ورودی و خروجی از جمله این 
اقدامات است.وی بیان کرد: پایانه مرزی ریمدان نیز به‌عنوان مرزی جدید 

در سال 1399 به‌صورت سایت موقت راه‌اندازی شد. 
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سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: باید وضعیت اقتصادی در شرایط 
جنگی و پســاجنگ بررسی و مدیریت 
شــود تا موتور تولید و توسعه خاموش 
نشــود. حاکم ممکان در گفت و گو با 
خبرنگار خانه ملت در تشــریح نشست 
کمیسیون اقتصادی گفت:کمیسیون 
اقتصادی جلسات مجزایی با مسئولان 
بانک مرکزی و همچنین سازمان بورس 
و اوراق بهادار داشتند و مباحث مختلفی 
در این جلســات مطرح شده است. وی 
افزود: در جلسه با رئیس و هیات عامل 

بانک مرکــزی مباحث متعــددی در 
حوزه‌های اقتصادی به ویژه مهار تورم، 
مدیریت رشد نقدینگی،تقویت ارزش 
پول ملی، تامین ارز کالاهای اساســی 
و مواد اولیه واحد هــای تولیدی و رفع 
تعهدات ارزی و بســته های حمایتی 
تدوین شــده برای واحدهای خسارت 
دیده و کسب و کارها در شرایط جنگی 
بحث و بررسی شــد که نمایندگان نیز 
نکته نظرات خــود را در این خصوص 

مطرح کردند.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 

اظهار کرد: بایــد وضعیت اقتصادی در 
شــرایط جنگی و پســا جنگ بررسی 
شــود تا موتور تولید و توسعه خاموش 
نشود لذا اعضای کمیســیون مباحث 
مذکور را مطرح کردند تا اقدامات لازم 
انجام شود و کشور دچار رکود اقتصادی 
نشــود. مقرر شــد مهار تورم، تقویت 
پول ملــی، مدیریت رشــد نقدینگی و 
احصاءنیازهای ارزی و اولویت تخصیص 
ارز و تامین مالــی واحدهای تولیدی بر 
اساس نیازهای کشور با هماهنگی سایر 
دستگاه های اقتصادی و با برنامه‌ریزی 

لازم صورت پذیرد.وی بیان کرد: در این 
نشست موضوع ساماندهی در پرداخت 
تسهیلات، اســتمهال وام ها و ... مطرح 
شد و اعضای کمیسیون تاکید داشتند 
که بانک مرکزی در سیاستگذاری خود 
حداکثر تلاش را به منظور ورود کمترین 

فشار اقتصادی به مردم بکار گیرد.
ممکان عنوان کــرد: همچنین اعضای 
کمیسیون اقتصادی در جلسه با رییس 
و معاونین سازمان بورس و اوراق بهادار، 
تاکیــد کردند؛ ســازمان در راســتای 
حفاظت از دارایی سهامداران و کنترل 
هیجان، حفظ نقدشوندگی، ایجاد اعتماد 
و تعادل، تثبیت و رونق بورس  که موجب 
تامین مالی بازار و ســرمایه در گردش 

واحد های تولیدی و بنگاه های اقتصادی 
نیز می شود، با جدیت عمل نماید.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی افزود: 
ســازمان بورس به صــورت تدریجی 
فعالیت خود در ســایر قسمت‌ها را نیز 
شروع خواهد کرد و همچنین قرار بر این 
است بورس انرژی و کالا با نظارت دقیق 
در عرضه و برنامه ریزی کارشناســی، 
نیازهای جامعه را تامین نمایند و متعاقبا 
موجب تعادل در قیمت ها شــود.وی 
عنوان کرد: اعضای کمیســیون  تاکید 
کردند که سازمانهای مرتبط با همکاری 
تعزیــرات حکومتی و دســتگاه های 
نظارتی زمینه برخــورد با متخلفان در 

بازار  را فراهم کنند.

ممکان نشست کمیسیون اقتصادی با بانک مرکزی و سازمان بورس را تشریح کرد:

تاکید بر تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی برای واحدهای تولیدی

معاون وزیر نیرو:

صنایع در مدار تولید امسال بابت 
برق جریمه نمی شوند

 معاون برق و انرژی وزارت نیرو با بیان اینکه امسال 
صنایع در مدار تولید مشمول جریمه نمی شوند، 
اعلام کــرد: افزایش تعرفــه ای در بخش خانگی 
صورت نگرفته اســت.به گــزارش ایرنا، مصطفی 
رجبی مشهدی در نشســت خبری با بیان اینکه 
پاداش صرفه جویی برای مشــترکان خانگی در 
صورت صرفه جویی در مصرف برق یا نصب نیروگاه 
های خورشیدی دیده شده اســت، گفت: صرفه 
جویی یک لامپ ۲۵ واتی از ســوی مشــترکان 
خانگی، به میزان بیش از ۷۵ مگاوات صرفه جویی 
در مصرف برق را به دنبال خواهد داشت که معادل 
مصرف برق همه کارخانجات سیمان کشور است.

وی افــزود: مشــترکانی که بیــش از ۱۰ درصد 
کاهش مصرف برق داشــته باشند، کاهش بیش 
از ۳۰ درصــدی در مبلغ قبض آنهــا را به دنبال 
خواهد داشت و کسانی که داوطلبانه نیروگاه های 
خورشیدی بیش از ۵ کیلو وات استفاده کنند، به 
عنوان پاداش تا ۲۰ درصد مبلغ قبض شان کاهش 

خواهد یافت.

هوشمندسازی یگان حفاظت برای 
مقابله با زمین‌خواری آغاز شد

مدیرعامــل ســازمان ملــی زمین و مســکن از 
تجهیز نیروهای یــگان حفاظت این ســازمان به 
دست‌افزارهای مدرن برای حفاظت از اراضی دولتی 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهــر، علی نبیان، 
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن با اشاره 
به تجهیز نیروهای یگان حفاظت این ســازمان به 
تجهیزات نوین، اظهار کرد: این اقدام در راســتای 
تجهیز و هوشمندســازی روند حفاظت از اراضی 
دولتی و با هدف کاهش جرائم و تعرض به این اراضی 
انجام شــده است.وی هوشمندســازی یگان‌های 
حفاظــت را اقدامی مؤثر در صیانــت از بیت‌المال 
و انفال دولتی دانســت و افزود: اجــرای این برنامه 
موجب کوتاه شــدن دســت زمین‌خواران از اموال 

دولتی خواهد شد.

عرضه اختصاصی ورق گرم ویژه 
خودروسازان؛ امروز در بورس کالا
معــاون شــرکت فــولاد مبارکه گفــت: عرضه 
اختصاصی ورق گرم برای تامین نیاز خودروسازان 
از امــروز در بورس کالا آغاز می‌شــود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، رضا حیــدری اظهار کرد: عرضه 
اختصاصی ورق گرم برای تامین نیاز خودروسازان 
از امروز در بورس کالا آغاز می‌شــود. این اقدام با 
هدف تأمین مــواد اولیه صنایع خودروســازی و 
تنظیم بازار انجام می‌شود.طبق اعلام صدا و سیما، 
معاون فروش و بازاریابی شــرکت فولاد مبارکه 
افزود: محصولات سرد و پوششی فولاد مبارکه نیز 

هفته آینده در بورس کالا عرضه خواهد شد.

دبیر انجمن سیمان عنوان کرد:

 سیمان به اندازه کافی
 در بازار داریم

به گفته دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان میزان 
تولید و عرضه سیمان در کشور حتی بیشتر از نیاز 
داخل اســت و این اطمینان وجود دارد که هیچ 
نگرانی در تولید و تحویل سیمان پاکتی و فله در 
کشور وجود نداشته باشد.علی اکبر الوندیان  - دبیر 
انجمن صنفی صنعت ســیمان - در گفت‌وگو با 
ایسنا، در تشریح وضعیت تولید صنعت سیمان در 
سال ۱۴۰۴ و نبود کمبود در میزان تولید و عرضه 
سیمان در سال جاری گفت: در سال گذشته و حتی 
با وجود وقوع جنگ رمضان در ماه پایانی ســال، 
تمام واحدهای تولیدی صنعت سیمان به فعالیت 
خود ادامه دادند و تولید متوقف نشد و آنچه امروز 
از آمارهای سال ۱۴۰۴ به دست آمده حاکی از آن 
است که در ۱۲ ماهه سال گذشته ۷۵ میلیون تن 
کلینکر تولید شده و تمام کوره‌ها فعال بوده و حتی 
میزان تولید کلینکر به عنوان مــاده اصلی تولید 
سیمان با وجود وقوع دو جنگ ۱۲ روزه و رمضان  ۳ 
درصد در قیاس با سال ۱۴۰۳ افزایش داشته است.

 پرداخت و ثبت نام وام ازدواج
 از سر گرفته شد

بانک‌ها طبق سهمیه‌های جدید و بر مبنای بودجه 
1404، پرداخت وام ازدواج و فرزند را آغاز کردند.

به گزارش تســنیم، پس از چند هفتــه اختلال و 
قطع‌های مکرر در سامانه ثبت‌نام وام ازدواج که باعث 
سردرگمی متقاضیان شده بود، این سامانه اکنون 
دوباره در حالت عملیاتی قــرار گرفته و متقاضیان 
می‌توانند از ســاعت هشــت صبح تا هشت شب از 
طریق نشــانی ve.cbi.ir درخواســت خود را ثبت 
کنند.این در حالی است که طی هفته‌های گذشته، 
تعداد زیادی از متقاضیان به دلیل از دسترس خارج 
شدن سامانه، امکان ثبت نام یا پیگیری وضعیت خود 
را نداشتند و برخی مراجعات حضوری به شعب نیز 
به نتیجه نرســیده بود. اکنون پس از رفع اختلال، 
سامانه مجدداً فعال شده اما روند خدمات‌دهی هنوز 
با سرعت یکسان در همه بانک‌ها مشاهده نمی‌شود.
بررسی‌ها نشان می‌دهد با وجود آن‌که قانون بودجه 
1405 هنوز از سوی دولت ابلاغ نشده، بانک‌ها ناچار 
شــده‌اند پرداخت وام ازدواج را براســاس مقررات 
بودجه 1404 ادامــه دهند. طبــق اطلاعاتی که 
خبرنگار تسنیم به دست آورده، سهمیه‌های فصلی 
جدید به شــبکه بانکی اعلام شده اما برخی شعب 

همچنان با محدودیت منابع مواجه‌اند .

بامسئولان
  تصمیم نهایی درباره میزان افزایش اعتبار کالابرگ 

به دولت و شرایط بودجه کشور بستگی دارد ؛

افزایش اعتبار کالابرگ، شاید
سخنگو معاونت رفاه وزارت تعاون گفت: تصمیم نهایی درباره میزان 
افزایش اعتبار کالابرگ به دولت و شرایط بودجه کشور بستگی دارد. 
با توجه به شرایط اقتصادی و محدودیت‌های بودجه‌ای، دولت باید 

تعیین کند که این افزایش به چه شکل و چه میزان باشد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس گزارش مرکز آمار ایران 
نرخ تورم نقطه به نقطه اسفند ۱۴۰۴ نســبت به اسفند ۱۴۰۳ در 
ردیف خوراکی‌ها و آشــامیدنی‌ها ۱۱۳.۸ درصد افزایش را نشــان 
می‌دهد. این عدد بــرای خوراکی‌ها ۱۱۲.۵ درصــد، نان و غلات 
۱۴۰ درصد، روغن و چربی‌ها ۲۱۹ درصد، پنیر، شــیر و تخم‌مرغ 
۱۱۶.۸ درصد و... بوده است.مهر نوشت: این تورم ۳ رقمی بدون بروز 
پیامدهای جنگ و آسیب‌های آن به صنایع بالادستی، بوده و برای 
۳ ماهه دوم سال ۱۴۰۵ نرخ تورم مواد غذایی قطعا عدد بزرگتری 
خواهد بود.یارانه غیرنقدی که در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴ فقط به ۷ دهک 

تعلق می‌گرفت با حذف ارز ۲۸.۵۰۰ تومانی مشمول تمام ایرانیان 
ساکن در کشور شــد. این مبلغ از ۳۵۰ هزار تومان برای دهک‌های 
درآمدی چهارم تا هفتم و ۵۵۰ هزار تومان برای دهک‌های درآمدی 
اول تا ســوم به یک میلیون تومان برای تمام خانوارهای درآمدی 
کشور افزایش یافته است.در ادامه افزایش قیمت انواع اقلام غذایی در 
فروردین و اردیبهشت ماه، دولت در حال بررسی پیشنهاداتی مبنی 

بر افزایش مبلغ کالابرگ الکترونیک برای شهروندان است.
ایمان زنگنه، سخنگو معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در خصوص افزایش مبلغ کالابرگ در سال جدید، 

گفت: منطق اصلی طرح دولت در حذف ارز ترجیحی، پرداخت این 
یارانه از واردکنندگان به انتهای زنجیره یعنی مردم است.

وی افزود: این طرح از دی ۱۴۰۴ اجرایی شده، اما طبق ماده ۳ مصوبه 
»تضمین امنیت غذایی«، دولت متعهد شده است که با توجه به میزان 
تورم اقلام سبد غذایی، اعتبار کالابرگ را به‌صورت دوره‌ای افزایش 
دهد.وی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر همین اساس 
ســناریوهای مختلفی را محاســبه و به دولت ارائه کرده است. این 
سناریوها بر اساس افزایش قیمت سبد غذایی و میزان کالری مورد 

نیاز هر فرد تدوین شده‌ است.

در آیین تکریم و معارفه مدیران برق اصفهان مطرح شد:  یلدا توکلی/  گروه تحریریه
news@ naslefarda.net

در ایامی که صنعت برق کشور به عنوان شریان حیاتی 
اقتصاد و رفاه عمومی در کانــون توجهات قرار دارد و در 
روزهایی که ایستادگی ملی در تمام عرصه‌ها تجلی یافته 
است. شهر گنبدهای فیروزه‌ای شاهد جابجایی سکان 
هدایت یکی از کلیدی‌تریــن مجموعه‌های خدماتی و 
صنعتی خود بود. آیین تکریــم و معارفه مدیران عامل 
شرکت برق منطقه‌ای اصفهان در حالی برگزار شد که این 
شرکت پس از سه سال مدیریت جهادی و برنامه محور 
مهندس سعید محسنی اکنون آماده است تا با سرپرستی 
مهندس امین مقدس فصلی تازه از هوشمندســازی و 
پایداری شبکه را در پهنه گسترده این استان رقم بزند. 
این مراسم با حضور جمعی از مدیران ارشد شرکت توانیر 
مسئولان ارشد استانی و متخصصان صنعت برق برگزار 
شد تا پیام تداوم خدمت و پایداری در سنگر تولید و توزیع 

انرژی را به جامعه مخابره کند.
سه ســال مجاهدت در مسیر پایداری و  ‌

توسعه زیرساخت‌ها‌
مهندس سعید محســنی که در طول سه سال گذشته 
با رویکردی دقیق و مبتنی بر برنامه‌ریزی اســتراتژیک 
هدایت برق منطقه‌ای اصفهان را بر عهده داشت در این 
مراسم به تشریح کارنامه دوران مسئولیت خود پرداخت. 
وی توســعه ظرفیت شــبکه انتقال و ارتقای چشمگیر 
پایداری برق در نقاط حســاس و راهبردی استان را از 
افتخارات دوران مســئولیت خود دانســت. محسنی با 
تاکید بر پیشبرد پروژه‌های فوق توزیع خاطرنشان کرد 
که تمامی این دســتاوردها محصــول همدلی و تلاش 
شبانه‌روزی کارکنان متخصص مجموعه بوده است. وی 
که به عنوان مدیری اخلاق‌مدار شناخته می‌شود ضمن 
قدردانی از همراهی تمامی ارکان صنعت برق در استان 
تصریح کرد که زیرساخت‌های ایجاد شده مسیری هموار 
را برای مدیریت جدید فراهم کرده است تا رشد صنعتی 
اصفهان با هیچ وقفه‌ای روبرو نشود. وی موفقیت در گذر از 
بحران‌های مقطعی و پیک‌های بار تابستانی را نتیجه یک 
کار تیمی منسجم و علمی برشمرد و برای مدیریت جدید 
در ادامه این مسیر سخت اما مقدس آرزوی توفیق کرد. ‌

نقشه راه توانیر برای عبور از چالش‌های 
انرژی در شرایط حساس‌

دکتر ابوالفضل اسدی معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی 

توانیر در این محفل با ترســیم افق روشن صنعت برق 
کشور از تدوین نقشه راهی نوین برای عبور از چالش‌های 
انرژی خبر داد. وی با اشــاره به اجرای موفقیت‌آمیز فاز 
نخست چهارده مگاپروژه در سال گذشته اظهار داشت 
که علی‌رغم فشارهای ناشی از شرایط خاص و وضعیت 
جنگی که کشور با آن روبرو بوده است هفتاد و پنج درصد 
از این طرح‌های کلان با موفقیت کامل عملیاتی شــده 
است. اسدی افزود که اکنون بر پایه تجربیات ارزشمند 
تابستان گذشــته و با دریافت بازخوردهای تخصصی از 
سراسر کشور طراحی چهارده مگاروژه دوم با نگاهی به 
افق تابستان سال هزار و چهارصد و پنج در دستور کار قرار 
گرفته و به تمامی اســتان‌ها ابلاغ شده است. وی اجرای 
این طرح‌ها را نه تنها راهی برای گذر از اوج بار تابســتان 
بلکه گامی بلند در جهت کاهش شــدت انرژی و ارتقای 
بهره‌وری برشمرد که فرصت‌های بی بدیلی را برای سرمایه 
گذاری بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم 
می‌آورد. معاون توانیر همچنین از جریان داشتن یکصد و 
شصت و پنج پروژه حیاتی در سراسر ایران خبر داد و اعلام 
کرد که نصب نه میلیون کنتور هوشمند به عنوان یکی از 

ارکان اصلی مدیریت مصرف با جدیت دنبال می‌شود که 
تاکنون بیش از شش میلیون و هشتصد هزار مورد آن به 
سرانجام رسیده است تا پایداری شبکه در برابر تهدیدات 

و نوسانات تضمین شود. 
اصفهان پیشران توسعه انرژی‌های پاک و 

پدافند غیرعامل
‌مهندس قاری‌قرآن معاون عمرانی استانداری اصفهان نیز 
در این مراسم با تجلیل از مدیریت منسجم و مقتدر حاکم 
بر برق منطقه‌ای اصفهان از همگرایی کامل بدنه اجرایی 
استان با صنعت برق سخن گفت. وی با اشاره به جایگاه 
استراتژیک انرژی‌های تجدیدپذیر در پدافند غیرعامل 
اعلام کرد که با اختصاص هفت هــزار متر زمین به این 
شرکت بســتر لازم برای جهش در توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی فراهم شده است. قاری‌قرآن تاکید کرد که 
توســعه انرژی پاک علاوه بر تامین پایدار برق صنایع در 
شرایط بحرانی نقشی تعیین‌کننده ایفا می‌کند و می‌تواند 
امنیت انرژی اســتان را در برابر هرگونه آسیب احتمالی 
تضمیــن نماید. وی ضمــن قدردانی ویــژه از خدمات 
مهندس محســنی بر آمادگی کامل اســتانداری برای 

حمایت همه جانبه از طرح‌های توسعه‌ای مدیریت جدید 
تاکید کرد و اصفهان را الگویی برای مدیریت هوشــمند 

زیرساخت‌های عمرانی و انرژی در کشور دانست. 
ســرمایه انســانی ، کلید واژه تحول در 

مدیریت جدید
‌مهندس امین مقدس سرپرست جدید شرکت سهامی 
برق منطقه‌ای اصفهان در نخســتین سخنرانی رسمی 
خود ضمن گرامیداشت تلاش‌های مدیر قبلی و ستودن 
منش اخلاقی وی نقشه راه آینده این شرکت را بر مبنای 
تحول دیجیتال و تکریم سرمایه‌های انسانی ترسیم نمود. 
وی با الهام از مدل‌های توسعه جهانی و با اشاره به متون 
آموزشی پیشرفته کشورهایی نظیر ژاپن خاطرنشان کرد 
که راه نجات هر صنعتی در شناخت چالش‌ها و تکیه بر 
سرمایه انسانی نهفته است. مقدس بر این باور است که 
نیروی انســانی صنعت برق اصفهان مجموعه‌ای از افراد 
سالم متعهد و پرتوان است که با دست در دست هم دادن 
می‌توانند هر هدف دور از دسترسی را محقق سازند. وی 
ارتقای قابلیت اطمینان شبکه و توسعه هوشمندسازی را 
اولویت‌های اصلی خود دانست و بر مدیریت هوشمند بار 
برای خدمت‌رسانی بی وقفه به مردم و صنایع تاکید کرد. 
سرپرست جدید برق منطقه‌ای اصفهان ابراز امیدواری 
کرد که با هم‌افزایی میان تمامــی مدیران صنعت برق 
اســتان و بهره‌گیری از گام‌های چهارده‌گانه پروژه‌های 
ابلاغی توانیر مسیر توسعه با شتابی دوچندان طی شود.

‌ تداوم اقتدار در رگ‌های صنعت
‌ این مراســم با شــکوه با اهدای لوح سپاس به 
مهندس محسنی به پاس سه ســال خدمت صادقانه و 
اعطای حکم رسمی سرپرســتی به مهندس مقدس به 
پایان رسید. آنچه در این آیین بیش از هر چیز خودنمایی 
می‌کرد روحیه جهادی و امید به آینده‌ای روشن بود که 
در کلام تمامی ســخنرانان موج می‌زد. برق منطقه‌ای 
اصفهان اکنون با تکیه بر تجربیات گذشته و بهره‌گیری از 
دانش نوین مدیریت و تکنولوژی‌های روز دنیا آماده است 
تا همسو با سیاست‌های کلان کشور در مسیر خودکفایی 
و پایداری گام بردارد و نشان دهد که حتی در سخت‌ترین 
شرایط نیز چراغ تولید و ســازندگی در ایران اسلامی با 
قدرت روشن خواهد ماند. این جابجایی سنگر به سنگر 
در مدیریت کلان اســتان نویدبخش روزهایی است که 
اصفهــان همچنان به عنوان قطب درخشــان صنعت و 

پایداری انرژی در آسمان ایران خواهد درخشید.

برق منطقه‌ای اصفهان در مسیر تحول و 
توسعه زیرساخت‌ها

خبر روز


